NAJJAŚNIEJSZY PAN, wynagradzając poświęcenie się niżej wymienionych osób przy ratowaniu ginących, Najmiłościwiej ozdobić je raczył medalami z napisem: «za ratowanie ginących» a mianowicie: *medalem złotym*: Urzędnika kancelaryjnego w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego, Rajmunda Jankowskiego, za uratowanie dnia 11 (23) Lipca 1837 r., tonących w rzece Narwi czterech córek kontrolera komory celnej Złotorja, Bartolewskiego. — *Medalem srebrnym*: włościanina wsi Grodzickie-Długi, w gubernii Lubelskiej, powiecie Siedleckim, Jana Makowskiego, za ocalenie tonącego w roku 1843 zimową porą w rzece Bugu niejakiego Nowackiego, jak równie za ocalenie tonących w tejże rzece: w roku 1841 Adama Lewandowskiego i

w roku 1843 Jana Moszczyńskiego; — dymisyonowanego feldfebla Dymitra Michajłowa, za ocalenie dnia 18 (30) Kwietnia 1837 r. tonącego w rzece Narwi 12-letniego Wilhelma Alenz; mieszkańca miasta Rawy, czapnika, staroz. Majera Celner, za uratowanie w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) 1845 r. tonących w rzece Rawce pod miastem Rawą 11-letniej córki tamecznej obywatelki Pogorzelskiej i jej służącej; — dzierżawcę wsi Kremna, Józefa Bierzyńskiego, za ocalenie w dniu 24 Kwietnia (5 Maja) 1847 r. z palącego się domu we wsi Kremnie dwóch kobiet: Maryi Cieślińskiej i Agnieszki Zielińskiej; — karczmarza wsi Zelazna, Stanisława Mioduszewskiego i kolonistę gminy Gruszczyzna Adama Schmith, za wspólne ocalenie w miesiącu Marcu 1846 roku tonących w utworzonym po wylewie rzek Pilicy i Wisły głębokim dole, mieszkańca miasta Magnuszewa Jana Fudalskiego i włościanina Felixa Wachnika; komendarza kościoła parafialnego w mieście Olicie, księdza Adryana Ciechanowicza, za ocalenie w dniu 6 Lipca 1846 roku z palącego się domu starozakonnych: Nuchyma Orelewicza i Dawida Wolfowicza Sznejder; — i strażnika objazdowego leśnictwa Pomorskiego, Karola Jarzębowicza, za ocalenie w dniu 9 (21) Lipca 1846 r. tonącego w wodzie mającej głębokości około 5 sążni, włościanina gminy Sejmy, Jakóba Łabacz.

— Na zasadzie odezw JW. Konsula Jeneralnego Królewsko-Pruskiego z dnia 20 Czerwca r. z. № 1429, i z dnia 22 Stycznia r. b.